1

令和３年度 第７回役員委員合同会議 議事録

日 時 ： 令和 3 年 11 月 14 日（日）午前 9 時 30 分～10 時 45 分

会 場 ： コール田無 会議室 B           司 会： 久保田

出席者 ： 白岩、伊藤、林、小垣原、平田、安松、矢部、松本、鶴田、小林（太）、水井、久保田、

濱田（以上、座席順）

＜支部長挨拶＞

お酉様の季節になり段々と寒くなってきました。HP 掲載の通り、伊藤さんがコロナ禍の出口を求

めて、限られたメンバーで実験的雑談会を企画しました。会報第 32 号と会員名簿が完成し、本日地

域の世話役の方にお渡しします。来月は新入会員歓迎会があります。本日も報告事項がいろいろと

ありますが、宜しくお願い致します。

＜報告事項＞

・ 会報第 32 号が完成し、10 日に伊藤、白岩、西村、濱田で会員名簿等を印刷・封入し配布可能状

態に準備。事前に松本さんが封筒購入・印刷、宛名シール作成・貼付け、会報三つ折・封入を済

ませてくれたので、時間を大幅に短縮できた。（伊藤）

長期出張で欠席中の中村さんからは「会員の自己紹介を、今後も会報に積極的に取り上げて行け

ると良い」との感想あり。（濱田代読）

・ 本日、会報第 32 号と会員名簿（10 月 1 日時点 63 名）を地域の世話役経由で配布。新入会員 8

名には会則も同封。10 月末での会費未納者 14 名には納入のお願いと振込用紙を同封。会員名簿

を活用して同好の士と交友を進めてほしい。会員情報で若干の修正が発生～次回の会報発行時に

訂正分を同封。名刺も完成し、本日手渡し（久保田）

・ 「ゆめこらぼ」からの情報連絡に対する会員の反応は無し。1/22~23NPO 市民フェスティバルに

ついては、通常開催では展示 40 団体、動画配信 30 団体、来場者 2000 人の規模。西東京紫紺会

の PR に使えるか否かを探るため、今回はフェスティバルを見学したい。（林）

・ ホームページについては支部長から実習説明を受けたので徐々に慣れて行きたい。（平田）

魅力的なページになるように、旅の写真や随筆等を積極的に平田さんに送ってほしい。（濱田）

・ 今年度発生新規校友への昨年同様の交流計画（第 4回交流計画）で、40 才以上の 55 名には、会

報第 31 号を入れて校友情報返信を求め、40 才以下の 32 名には今回の会報第 32 号を入れて情報

返信を求めた。3 名から返信あり。校友情報既知の 2 名には入会申込書を封入したが、現時点で

は返信無し。（松本、伊藤）

・ 新入会員歓迎会の予約状況（12 月 12 日（日）12 時より）。会費は参加人数に因るが、料理 3000

円、飲み物 1500～2000 円で調整中。新入会員の参加費用は会が負担（一人 5000 円以内）、招待

状は支部長が送り、返信先は幹事長。武蔵野食堂への参加人数最終連絡は 12 月 9 日（伊藤）

・ 来年の地域支部総会は 5 月 15 日（日）とする。予備日は 29 日（日）。1 月に最終決定。多目的

ホール（午前中の総会）とイベントルーム AB（懇親会）。（伊藤）

2

・ 来年の北部支部総会は 6 月 4 日（土）コール田無で行う（北部役員会）。多目的ホールとイベン

トルーム AB（懇親会）の時間帯は地域支部総会と同じ。12 月 1 日（月）の抽選に参加（濱田）

・ 地域の世話役（東伏見の支援協力者）吉本彰夫さんの退会で、東伏見の支援協力者に矢部さんが

就任。ひばりヶ丘北は世話役を矢部さん、支援協力者を松本さんに変更（濱田）

・ 秋のゴルフ会実施状況について、小垣原さんと鶴田さんから具体的感想が述べられた。会員名簿

を活用して、今後はゴルフ同好者を誘い合いたい。（小垣原・鶴田）

・ 御岳渓谷散策～12 日締切りでの申込は、小垣原、栗田、伊藤、濱田、久保田の 5 名。当日集合

時刻に来た人達で実行。（久保田）

・ 弁当持参での有志雑談会の実験的実施

参加者の感想： 好天気で久しぶりに楽しい良い一日だった。次回は広く声掛けしたい。公園は

コロナ前に戻りつつあると感じた。来年は BBQ をしたい。和気藹々の昼食会だった。（安松・白

岩・矢部・水井・伊藤）

・ 岡部さんからの「11 月 20 日（土） 10～16 時 地元産の野菜即売会」～会員と校友にメールと

HP で案内した（濱田）

・ 1 月 17 日（月）明治大学発祥の地 記念碑祭。9 時半～10 時（記念碑清掃）、11 時～12 時半（明

治大学アカデミーコモンで記念講演会）会費 3000 円。菓子、記念品のお土産あり。新春の大学

を訪ねる機会なので、できるだけ参加してほしい。申込書等は次回の役員委員会で提示（小林 太）

・ 「故 三浦昭生 北部支部名誉支部長を偲ぶ会」を北部支部と豊島区地域支部の共催で計画。開催

場所と日程を、三森さん（北部支部長）、白砂さん（豊島区地域支部長）、猪瀬さん（豊島区地域

支部幹事長）の三名で検討中。（濱田）

＜協議事項＞

・ 協議すべき事柄の提案について、出席役員委員からは発言無し。（伊藤）

以 上

次回の役員委員会議は 12 月 12 日（日）

コール田無 会議室 B にて 10.00～11.30  終了後 12 時から武蔵野食堂で新入会員歓迎会

次々回は 1 月 16 日（日）9.30 又は 10.00 から。年間予定表では終了後に役員委員新年会